E Civitate Vaticana, die 19 febbraio 1962

Eminenza Reverendissima,

L'Eminentissimo Cardinal Francesco Spellman, Arcivescovo di New York, mi ha consegnato un certo numero di copie di un Pro-Memoria, firmato da tre Em.mi Cardinali Arcivescovi dell'America Settentrionale e da un Ecc.mo Arcivescovo, relativo allo schema di decreto *De Sacramento Ordinis*, trattato dalla Commissione Centrale nella Sessione dello scorso mese.

Mi reco a premura di rimettere a Vostra Eminenza un dato numero di copie di tale Pro-Memoria, perche possa essere a disposizione sia della Commissione dei Sacramenti, sia di codesta Sottocommissione degli Emen-damenti.

Chino al bacio della Sacra Porpora, con i sensi del piu profondo ossequio
mi onoro confermarmi

di Vostra Eminenza Reverendissima
dev.mo obbl.mo

PERICLE FELICI, *segr. gen.*

A Sua Eminenza Rev.ma
Il Sig. Card. Carlo CONFALONIERI
Presidente della Sottocommissione degli emendamenti

ADNEXUM

DE SCHEMATE DECRETI DE SACRAMENTO ORDINIS

Quamquam schema decreti a Commissione de Disciplina Sacramentorum propositum et de diaconatu permanenti et de ordinibus iuxta veterem praxim denuo instaurandis operi Episcoporum pastorali favere videatur, illis praesertim regionibus in quibus peculiares necessitates ob sacerdotum penuriam instant; praescripta tamen cap. 4, nn. 3, 4, 5 et 6 proposita incommoda maxima certe afferent Ordinariis locorum saltem in Civitatibus Americae Septemtrionalis Foederatis.

Nova legislatio operibus apostolatus tum apud fideles tum ad acatholicos convertendos impedimentum inferet quia sine necessitate differet diem tam sollicite quotannis ab Episcopo expectatam quando neomystas adiectos habebit qui ita admirabiliter laborare poterunt cum parochis quibus pro cura animarum addicti erunt.

Hae in natione candidati ad presbyteratum fere semper annum vigesimum sextum completum iam attigerunt. Pueri apud nos non incipiunt scholam elementarem ante annum sextum completum quam debent frequentare per octo annos. Schola media (high school) per quattuor annos durat, posteaque iuvenes in disciplinas universitarias (college) per integrum saltem biennium incumbunt antequam in seminarium maius admittuntur. Hisce diebus numerus eorum crescit qui aetate iam proiectiore admissionem in seminarium petunt. De facto, anno 1961 aetas media eorum qui ad sacerdotium ordinati sunt pro archidioecesi Neo-Eboracensi erat viginti et septem annorum.

Experientia testificat quod alumni seminariorum nostrorum post quadriennium theologicum iam sat maturi et ad plenam vitam pastoralem in paroecia bene parati sunt. Ordinarii locorum Civitatum Americae Septemtrionalis Foederatarum merito aestimant vitam operamque suorum neomystarum laude dignissimas esse, et iam a die eorum ordinationis sacerdotalis eis multum confidunt ut maximo cum fructu animarum saluti in paroeciis operam dent. Studiorum cursus et seminariorum nostrorum regimen ita instruuntur ut alumnos ad ministerium pastorale praeparent. Lectionibus de eloquentia sacra saepe adiunguntur exercitationes practicae. Schola de rebus catecheticis, paedagogicis didacticisque semper comprehendunt institutionem de usu materiae et mediorum modernorum audiovisualium in collaboratione cum moderatoribus Contra-

ternitatis Doctrinae Christianae archidioecesanae. Praeterea alumni cursus theologici instructiones de doctrina christiana pueris et iuvenibus paroeciarum vicinarum semel in hebdomada impertunt. Tempore vacationis aestivae complures sese dant operi cum pueris in coloniis rusticis paroecialibus et dioecesanis etiamque in orphanotrophiis et aliis institutis. Cursus de rebus socialibus necnon de ethica sociali in seminario habentur. Studium theologiae moralis et iuris canonici complectitur institutionem pastoralem praesertim quoad sacramentorum Poenitentiae et Matrimonii administrationem. In eisdem alumnus prae oculis habet et instituitur de formulis investigationis antenuptialis, cautionum in matrimoniis mixtis, dispensationes petendi et rescriptorum a Curia adhibitis. Candidati ad ministerium liturgicum diligenter praeparantur a magistro vere perito qui lectionibus addit exercitationes practicas de ritibus et ceremoniis in Missa celebranda et sacramentorum administratione servandis. Ii qui ordines minores et maiores receperunt per turnum in praedictis ordinibus, tum in Seminario tum in Ecclesia Cathedrali, sese exercent.

Maximi momenti est notare quod in Civitatibus Americae Septentrionalis Foederatis consuetudo vitae communis inter clericos ubique dioecesum vigeat. Sacerdotes numquam apud familias habitant sed semper in domo paroeciali aut instituto ecclesiastico degunt. Sacerdos nominatur parochus tantum post plures annos. Sacerdos iuvenis uti eius vicarius cooperator vitam communem agit cum parocho et saepius cum uno vel altero vicario cooperatore. Vitam sacerdotalem pastoralemque, ergo, in circumstantiis valde salubribus incipit, in quibus revera pericula saecularia, in quantum humanis remediis licet, bene evitantur. Neomystae institutionem pastoralem omnino practicam accipiunt in tirociniis nempe de facto pastoralibus a sacerdotibus experientia aetateque provectionibus cum quibus sub eodem tecto prope ecclesiam paroeciale et vitam et laborem communem faciunt. Secundum decreta Concilii Plenarii Baltimoresensis III, sacerdotes, expleto studiorum curriculo, examen de quo agit c. 130 par. 1, C.I.C. per integrum quinquennium singulis annis subire debent. Tum hoc in examine tum in conferentiis a c. 131 par. 1, C.I.C. praescriptis quaestiones pastorales non omittuntur.

Ordinarii locorum in Civitatibus Americae Septentrionalis Foederatis agnoscent necesse omnino esse ut iuvenibus dominici gregis pastoribus tradatur ea de rebus psychologicis et paedagogicis, didacticis et catecheticis, socialibus et pastoralibus aliisque id genus eruditio, quae harum disciplinarum hodierno progressui respondeat, quaeque illos multiplicibus nostrorum temporum apostolatus necessitatibus idoneos parasitique efficiat. His in rebus tamen recta institutio ac conformatio ponit potest sine tanta privatione eorundem pastoralis adiutorii quotidiani plenique quod ad animarum bonum adeo necessarium est. Praescripta proposita in schemate decreti de diaconorum institutione pastorali Episcopos illo neomystarum adiutorio privabunt sine necessitate, quia iam in Seminariis nostris sat ampla scientia his de rebus acquisita est et supplernentum practicum huic scientiae utilius aptiusque dari potest quando neomystae iam in vitam pastoralem plenam sub cura parochorum ingressi sunt. Iuvenes sacerdotes convenire possint forsitan bis in mense per integrum diem in aliquo Instituto in quo instructio ac formatio dirigentibus magistris peritis prudentibusque recipient una cum consilio, moderatione gubernationeque de modo recto in casibus practicis pastoralis vitae agendi.